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dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów opatrunkowych - znak 

sprawy 4WSzKzP.SZP.2612.37.2021 

 

WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Zamawiający 4. Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ we 

Wrocławiu działając na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 

września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r., poz. 1129 ze zm.) – 

dalej Pzp, informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ w ww. 

postępowaniu przetargowym: 

 

Pytanie nr 11 dotyczy projektowanych postanowień umowy: 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 

projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 10 ust. 1 pkt. 1, 4, 6, 7:  

W razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje 

się zapłacić Zamawiającemu karę: 

1) w wysokości 0,5%  ceny brutto wartości opóźnionej w dostarczeniu części 

pakietu w przypadku opóźnienia w wykonaniu dostawy towaru z przyczyn leżących po 

stronie Wykonawcy, za każdy dzień opóźnienia licząc od daty upływu terminu 

określonego w §1 ust. 3 lub §7 ust. 4 do dnia ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń 

przez Zamawiającego zamawianego towaru; jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto 

opóźnionej w dostarczeniu części pakietu; 

4) w wysokości 0,5% ceny brutto niewykonanego w terminie przeglądu w 

przypadku niewykonania planowanego przeglądu z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy za każdy dzień opóźnienia, licząc od daty planowanego terminu przeglądu 

do dnia jego wykonania, jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto niewykonanego w 

terminie przeglądu;   

6)  w wysokości 0,5% ceny przedmiotu umowy, którego dotyczą opóźnione 

dokumenty, w przypadku niedostarczenia dokumentów o których mowa w §1 ust 12 lub 

w §4 ust 5 za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 

licząc od upływu terminu tam wskazanego do dnia dostarczenia dokumentów, jednak 

nie więcej niż 10 % wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczą opóźnione 

dokumenty 

7) w wysokości 5% ceny brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy w 

przypadku odstąpienia od umowy w całości lub w części  z przyczyn leżących po 

stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź na pytanie nr 11: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 
4. Wojskowy Szpital Kliniczny 

z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu 

ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław 
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Pytanie nr 12 dotyczy projektowanych postanowień umowy: 

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 

ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy 

zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także 

not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na 

wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty 

e-mail Wykonawcy? 

Odpowiedź na pytanie nr 12: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 13 dotyczy projektowanych postanowień umowy: 

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy 

sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 1 ust 8 oraz § 7 ust. 4 

projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę słów z 

„…od daty powiadomienia” oraz „…od daty wezwania”  na „…od daty uznania 

reklamacji” . 

Odpowiedź na pytanie nr 13: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 14 dotyczy projektowanych postanowień umowy: 

Czy Zamawiający dokona modyfikacji w §1 ust. 13 projektu umowy i dopuści prawo 

Wykonawcy do wstrzymania dostaw towaru, w przypadku braku zapłaty zobowiązań 

Zamawiającego, do czasu uregulowania przez niego płatności. 

Odpowiedź na pytanie nr 14: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 15 dotyczy pakietu nr 9 poz. 24: 

Pytanie  – do załącznika nr 2 – formularz cenowy (Pakiet nr 9, poz. 24) 

W związku z zakończeniem produkcji opatrunku objętego opisem przedmiotu 

zamówienia oraz brakiem dostępności na rynku polskim zamiennika, zwracamy się do 

Zamawiającego z prośbą o wydzielenie pozycji nr 24 do odrębnego pakietu. 

Odpowiedź na pytanie nr 15: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 16 dotyczy pakietu nr 4 poz. 1-3: 

Czy Zamawiający w Pakiecie 4 w pozycji 1-3 wymaga folii bakteriobójczej , która jest 

wyrobem medycznym klasy III, posiada  certyfikat CE jednostki notyfikowanej, oraz 

posiada potwierdzenie działania bakteriobójczego opublikowanymi  badaniami 

klinicznymi na ponad 1000 pacjentów ? . Pozostałe parametry zgodne z zapisami SWZ 

Odpowiedź na pytanie nr 16: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 17 dotyczy pakietu nr 24 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania aktywny opatrunek hemostatyczny o 

poniższej specyfikacji:  

Gąbka hemostatyczna o działaniu antybakteryjnym do zamykania naczyń 

krwionośnych, wykonana w 100% z włókien chitosanu pochodzącego od skorupiaków, 

z możliwością użycia u pacjentów stosujących leki powodujące rozrzedzenie krwi, 
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niewchłanialna, aktywna obustronnie, sterylna, jednorazowego użytku, wyrób 

medyczny posiadający oznakowanie CE oraz deklarację zgodności o wymiarach 

5x5cm?  

Odpowiedź na pytanie nr 17: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 18 dotyczy pakietu nr 24 poz. 2: 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania aktywny opatrunek hemostatyczny o 

poniższej specyfikacji:  

Gąbka hemostatyczna o działaniu antybakteryjnym do zamykania naczyń 

krwionośnych, wykonana w 100% z włókien chitosanu pochodzącego od skorupiaków, 

z możliwością użycia u pacjentów stosujących leki powodujące rozrzedzenie krwi, 

niewchłanialna, aktywna obustronnie, sterylna, jednorazowego użytku, wyrób 

medyczny posiadający oznakowanie CE oraz deklarację zgodności o wymiarach 

8x8cm?  

Odpowiedź na pytanie nr 18: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 19 dotyczy pakietu nr 13 poz. 1: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kompletu chirurgicznego, którego bluza 

posiada 3 kieszenie-jedna na górze i dwie na dole, wycięcie przy szyi w kształcie litery 

V obszyte lamówką w kolorze ubrania. Komplet wykonany z włókniny SMMS, 

antystatycznej, niepylącej, oddychającej, gramatura 45g/m2. Komplet w kolorze 

niebieskim, pakowany indywidualnie w torebkę foliową. Ubranie wyraźnie oznaczone 

rozmiarem w postaci wszytej metki na spodniach i bluzie. Zgodne z normą EN 13795 

Odpowiedź na pytanie nr 19: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 20 dotyczy pakietu nr 13 poz. 1: 

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu, Państwa 

zgoda pozwoli na pozyskanie konkurencyjnych ofert na wydzielony asortyment w 

pakiecie. 

Odpowiedź na pytanie nr 20: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 21 dotyczy pakietu nr 13 poz. 1: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ubrań w rozmiarach: S-XXL. 

Odpowiedź na pytanie nr 21: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 22 dotyczy pakietu nr 15: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kompletu chirurgicznego, którego bluza 

posiada 3 kieszenie-jedna na górze i dwie na dole, wycięcie przy szyi w kształcie litery 

V obszyte lamówką w kolorze ubrania. Komplet wykonany z włókniny SMMS, 

antystatycznej, niepylącej, oddychającej, gramatura 35g/m2. Komplet w kolorze 

niebieskim, pakowany indywidualnie w torebkę foliową. Ubranie wyraźnie oznaczone 

rozmiarem w postaci wszytej metki na spodniach i bluzie. Zgodne z normą EN 13795. 

Odpowiedź na pytanie nr 22: Zgodnie z SWZ. 
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Pytanie nr 23 dotyczy pakietu nr 15: 

Czy Zamawiający wymaga podwójnego oznakowania rozmiaru w postaci metki wszytej 

na bluzie i na spodniach? 

Odpowiedź na pytanie nr 23: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 24 dotyczy pakietu nr 15: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kompletu w kolorze niebieskim. 

Odpowiedź na pytanie nr 24: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 25 dotyczy pakietu nr 15 poz. 1: 

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu, Państwa 

zgoda pozwoli na pozyskanie konkurencyjnych ofert na wydzielony asortyment w 

pakiecie. 

Odpowiedź na pytanie nr 25: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 26 dotyczy pakietu nr 37 poz. 1, 2: 

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu, Państwa 

zgoda pozwoli na pozyskanie konkurencyjnych ofert na wydzielony asortyment w 

pakiecie. 

Odpowiedź na pytanie nr 26: Nie, zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 27 dotyczy pakietu nr 37 poz. 1, 2: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ubrań tylko w kolorze niebieskim. 

Odpowiedź na pytanie nr 27: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 28 dotyczy pakietu nr 18 poz. 4: 

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu, Państwa 

zgoda pozwoli na pozyskanie konkurencyjnych ofert na wydzielony asortyment w 

pakiecie. 

Odpowiedź na pytanie nr 28: Nie, zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 29 dotyczy pakietu nr 7 poz. 2: 

Czy Zamawiający w zadaniu nr. 7 w pozycji 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie gazy 

hemostatycznej z regenerowanej utlenionej celulozy o wymiarach 2,5 x 2,5cm lub 2,5 x 

8,9cm z zachowaniem pozostałych parametrów SWZ? 

Odpowiedź na pytanie nr 29: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 30 dotyczy pakietu nr 51 poz. 2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zarękawków foliowych o grubości  30 

mikronów; kolor biały z zachowaniem pozostałych parametrów?  

Odpowiedź na pytanie nr 30: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 31 dotyczy pakietu nr 53 poz. 1: 
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Czy Zamawiający zgodnie wymogiem zaoferowania kompletu pościeli medycznej 

wyrazi zgodę na zaoferowanie kompletów pościeli pakowanych po 5 szt w 1 torbę z 

folii PE? 

Odpowiedź na pytanie nr 31: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 32 dotyczy pakietu nr 53 poz. 1: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompletu pościeli z zastosowaniem 23 

% stawki podatku VAT? 

Odpowiedź na pytanie nr 32: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 33 dotyczy pakietu nr 15 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści kolor niebieski? 

Odpowiedź na pytanie nr 33: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 34 dotyczy pakietu nr 15 poz. 2: 

Czy Zamawiający dopuści  Fartuch chirurgiczny sterylny, wykonany z 

pięciowarstwowej, barierowej, 

niepylącej włókniny typu SMMMS o gramaturze 35g/m2 w kolorze niebieskim, bez 

dodatku kauczuku oraz kalafonii. 

 Sposób złożenia i konstrukcja pozwala na zakładanie fartucha z zachowaniem 

sterylności zarówno z przodu jak i z tyłu operatora 

 Fartuch wyposażony w dwa troki wewnętrzne i dwa troki zewnętrzne – troki 

zewnętrzne połączone kartonikiem. Przy szyi lamówka w niebieskim kolorze, z 

tyłu zapięcie na rzep 

 Rękaw zakończony poliestrowym, elastycznym, bezszwowym, przylegającym 

do ciała mankietem 

 Szwy wykonywane metodą ultradźwiękową 

 Zgodność z normą EN-13795 1-3  

Odpowiedź na pytanie nr 34: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 35 dotyczy pakietu nr 15 poz. 3: 

Czy Zamawiający dopuści  

 Fartuch chirurgiczny sterylny, wykonany z pięciowarstwowej, barierowej, 

niepylącej włókniny typu  SMMMS o gramaturze 35g/m2 w kolorze niebieskim, 

wzmacniany nieprzemakalnymi wstawkami w części przedniej i na rękawach 

 Sposób złożenia i konstrukcja pozwala na zakładanie fartucha z zachowaniem 

sterylności zarówno z przodu jak i z tyłu operatora 

 Fartuch wyposażony w dwa troki wewnętrzne i dwa troki zewnętrzne – troki 

zewnętrzne połączone kartonikiem. Przy szyi lamówka w kolorze fioletowym, z 

tyłu zapięcie na rzep 

 Rękaw zakończony poliestrowym, elastycznym, bezszwowym, przylegającym 

do ciała mankietem 

 Szwy wykonywane metodą ultradźwiękową 
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 Zgodność z normą EN-13795 1-3 

Odpowiedź na pytanie nr 35: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 36 dotyczy pakietu nr 15 poz. 4: 

Czy Zamawiający dopuści bluzę z włókniny  typu SMS o gramaturze min. 40 g/m2? 

Odpowiedź na pytanie nr 36: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 37 dotyczy pakietu nr 37 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści gramaturę  min.40 g/m2? 

Odpowiedź na pytanie nr 37: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 38 dotyczy pakietu nr 37 poz. 1, 2: 

Czy Zamawiający dopuści tylko kolor niebieski? 

Odpowiedź na pytanie nr 38: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 39 dotyczy pakietu nr 15 poz. 2: 

Czy Zamawiający dopuści rozmiar  M, L, XL, XXL? 

Odpowiedź na pytanie nr 39: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 40 dotyczy pakietu nr 15 poz. 3: 

Czy Zamawiający dopuści długość 115, 127, 135, 140  

Odpowiedź na pytanie nr 40: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 41 dotyczy pakietu nr 13 poz. 6: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania fartucha endoskopowego z 

rękawami klejonymi na długości 4/5? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.  

Odpowiedź na pytanie nr 41: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SWZ 

bez zmian. 

 

Pytanie nr 42 dotyczy pakietu nr 17 poz. y: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania tupferów z gazy 24 N? Pozostałe 

parametry zgodne z SWZ.  

Odpowiedź na pytanie nr 42: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SWZ 

bez zmian. 

 

Pytanie nr 43 dotyczy pakietu nr 5 poz. 1, 2, 3: 

Czy Zamawiający będzie wymagał zaoferowania produktów (wyrobów medycznych) 

spełniających wymagania rozporządzenia w sprawie wyrobów medycznych (UE) nr 

2017/745 (MDR)? 

Odpowiedź na pytanie nr 43: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 44 dotyczy pakietu nr 5 poz. 1, 2, 3: 

Czy Zamawiający będzie wymagał potwierdzenia spełnienia wymogów rozporządzenia 

2017/745 (MDR) stosownym dokumentem? 
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Odpowiedź na pytanie nr 44: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 45 dotyczy pakietu nr 5 poz. 1, 2, 3: 

Czy Zamawiający będzie wymagał dostarczenia deklaracji zgodności zawierającej 

informację o spełnieniu rozporządzenia 2017/745 (MDR)? 

Odpowiedź na pytanie nr 45: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 46 dotyczy pakietu nr 5 poz. 1: 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania jednorazowego, niepylnego 

wysokochłonnego, nieuczulającego podkładu higienicznego na stół operacyjny 

wykonanego z  polipropylenu, poliestru oraz SAP; zbudowanego z mocnego, 

nieprzemakalnego niebieskiego laminatu; wymiary prześcieradła 100 cm (+/-2cm) x 

150cm (+/- 2cm); warstwa chłonna o wymiarach - długość 120cm (+/- 2cm) i szerokość 

50cm (+/- 2cm); wchłanialność co najmniej 5600g/m2 (3,3l) potwierdzona badaniami 

akredytowanego laboratorium; produkt łatwy do identyfikacji po rozpakowaniu 

(opatrzony nazwą produktu lub wytwórcy);  wyprodukowany zgodnie z normą 

ISO13485, pakowany po 20 szt.? 

Odpowiedź na pytanie nr 46: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 47 dotyczy pakietu nr 5 poz. 2: 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania jednorazowego, niepylnego 

wysokochłonnego, nieuczulającego podkładu higienicznego na stół operacyjny 

wykonanego z  polipropylenu, poliestru oraz SAP; zbudowanego z mocnego, 

nieprzemakalnego niebieskiego laminatu; wymiary prześcieradła 100cm (+/-2cm) x 

225cm (+/- 4cm); warstwa chłonna o wymiarach - długość 190cm (+/- 2cm) i szerokość 

50cm (+/- 2cm); wchłanialność co najmniej 5600g/m2 (5,3l) potwierdzona badaniami 

akredytowanego laboratorium; produkt łatwy do identyfikacji po rozpakowaniu 

(opatrzony nazwą produktu lub wytwórcy);  wyprodukowany zgodnie z normą 

ISO13485, pakowany po 42 szt.? 

Odpowiedź na pytanie nr 47: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 48 dotyczy pakietu nr 5 poz. 3: 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania jednorazowego, niepylnego 

wysokochłonnego, nieuczulającego podkładu higienicznego na stół operacyjny 

wykonanego  

z  polipropylenu, poliestru oraz SAP; zbudowanego z mocnego, nieprzemakalnego 

niebieskiego laminatu; wymiary prześcieradła 100cm (+/-2cm) x 225cm (+/- 4cm); 

warstwa chłonna o wymiarach - długość 190cm (+/- 2cm) i szerokość 50cm (+/- 2cm); 

wchłanialność co najmniej 5600g/m2 (5,3l) potwierdzona badaniami akredytowanego 

laboratorium; produkt łatwy do identyfikacji po rozpakowaniu (opatrzony nazwą 

produktu lub wytwórcy);  wyprodukowany zgodnie z normą ISO13485, produkt w 

zestawie z niepylącym prześcieradłem transportowym o wymiarach 86 cm (+/-2 cm) na 

168 cm (+/-2 cm) o udźwigu minimum 250kg oraz 2 pokryciami podramienników o 
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wymiarze 33 cm (+/- 1 cm) na 76 cm (+/1 cm) i osłoną podgłówka o wymiarach 35 cm 

(+/- 1,5 cm) na 36 cm (+/-1,5 cm); pakowany po 24 szt.? 

Odpowiedź na pytanie nr 48: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 49 dotyczy pakietu nr 5 poz. 4: 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu mata na podłogę o wchłanialność min 1,4l z 

możliwością przytwierdzania do podłogi? 

Odpowiedź na pytanie nr 49: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 50 dotyczy pakietu nr 5 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu jednorazowy, wysokochłonny, nieuczulający 

podkład higieniczny na stół operacyjny wykonany polipropylenu, poliestru oraz SAF; 

zbudowany z mocnego, nieprzemakalnego laminatu o grubości minimum 0,14mm 

(pozytywny wynik EN 20811) i chłonnego rdzenia o grubości co najmniej 0,7mm na 

całej długości prześcieradła; wymiary prześcieradła 101 cm (+/-1cm) x 152cm (+/- 

4cm); produkt o gładkiej, jednorodnej powierzchni (bez zagięć, pikowań czy przeszyć) 

– nie powodującej uszkodzeń skóry pacjenta; wchłanialność min.3200 g/m2 

potwierdzona badaniem akredytowanego laboratorium; produkt łatwy do identyfikacji 

po rozpakowaniu, oznaczenie nazwą produktu lub producenta; wyprodukowany zgodnie 

z normą ISO13485, pakowany po 50szt.? 

Odpowiedź na pytanie nr 50: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 51 dotyczy pakietu nr 5 poz. 2: 

Czy Zamawiający dopuści jednorazowy, wysokochłonny, nieuczulający podkład 

higieniczny na stół operacyjny wykonany polipropylenu, poliestru oraz SAF; 

zbudowany z mocnego, nieprzemakalnego laminatu o grubości minimum 0,14mm 

(pozytywny wynik EN 20811) i chłonnego rdzenia o grubości co najmniej 0,7mm na 

całej długości prześcieradła; wymiary prześcieradła 101 cm (+/-1cm) x 225cm (+/- 

4cm); produkt o gładkiej, jednorodnej powierzchni (bez zagięć, pikowań czy przeszyć) 

– nie powodującej uszkodzeń skóry pacjenta; wchłanialność min.3200 g/m2 

potwierdzona badaniem akredytowanego laboratorium; produkt łatwy do identyfikacji 

po rozpakowaniu, oznaczenie nazwą produktu lub producenta; wyprodukowany zgodnie 

z normą ISO13485, pakowany po 50szt.? 

Odpowiedź na pytanie nr 51: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 52 dotyczy pakietu nr 5 poz. 3: 

Czy Zamawiający dopuści jednorazowy, wysokochłonny, nieuczulający podkład 

higieniczny na stół operacyjny wykonany polipropylenu, poliestru oraz SAF; 

zbudowany z mocnego, nieprzemakalnego laminatu o grubości minimum 0,14mm 

(pozytywny wynik EN 20811) i chłonnego rdzenia o grubości co najmniej 0,7mm na 

całej długości prześcieradła; wymiary prześcieradła 101 cm (+/-1cm) x 225cm (+/- 

4cm); produkt o gładkiej, jednorodnej powierzchni (bez zagięć, pikowań czy przeszyć) 

– nie powodującej uszkodzeń skóry pacjenta; wchłanialność min.3200 g/m2 

potwierdzona badaniem akredytowanego laboratorium; produkt łatwy do identyfikacji 
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po rozpakowaniu, oznaczenie nazwą produktu lub producenta; wyprodukowany zgodnie 

z normą ISO13485; produkt w zestawie z niepylącym prześcieradłem transportowym o 

wymiarach 86 cm (+/-2 cm) na 168 cm (+/-2 cm) o udźwigu minimum 250kg oraz 2 

pokryciami podramienników o wymiarze 33 cm (+/- 1 cm) na 76 cm (+/1 cm) i osłoną 

podgłówka o wymiarach 35 cm (+/- 1,5 cm) na 36 cm (+/-1,5 cm); pakowany po 20szt.? 

Odpowiedź na pytanie nr 52: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 53 dotyczy pakietu nr 49 poz. 4: 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu worek szyty na okrągło o wymiarach 

152x76cm? 

Odpowiedź na pytanie nr 53: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 54 dotyczy pakietu nr 5 poz. 1, 2, 3: 

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia produktów wyprodukowanych zgodnie z 

normą ISO13485 – potwierdzone stosownym dokumentem? 

Odpowiedź na pytanie nr 54: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 55 dotyczy projektowanych postanowień umowy: 

Dot. umowy załącznik nr 3 do SWZ  

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów umów poprzez dodanie zapisu 

następującej treści: 

Żadna ze Stron nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

swoich zobowiązań wynikających z niniejszej umowy, jeżeli jest to spowodowane 

wystąpieniem okoliczności siły wyższej, za którą Strony uznają na przykład klęski 

żywiołowe, pożary, powodzie, trzęsienia ziemi, działania wojenne, strajki, blokady, 

kwarantannę, epidemie, w szczególności następstwa związane z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19  lub wszelkie inne okoliczności lub 

przyczyny niezależne od Stron 

Odpowiedź na pytanie nr 55: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 56 dotyczy projektowanych postanowień umowy: 

Dot. umowy załącznik nr 3 do SWZ  

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z prośbą się z 

prośbą o modyfikację zapisów umów poprzez dodanie zapisu następującej treści: 

SIŁA WYŻSZA 

1.            Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub 

nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez 

okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności 

traktowane jako Siła Wyższa. 

2.            Do celów Umowy Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające 

poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony 

nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia 

obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty 

administracji państwowej, itp. Przez Siłę Wyższą Strony rozumieją również, epidemię 
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COVID-19, potwierdzoną obowiązywaniem stanu epidemii lub stanu zagrożenia 

epidemicznego. 

3.            W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność 

uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie 

powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas strony 

ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. 

4.            Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania Siły Wyższej, 

jest zobowiązana do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z 

Umowy, w takim zakresie, w jakim to możliwe, jak również jest zobowiązana do 

podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu zamówienia, a 

których nie wstrzymuje działanie siły wyższej. 

5.            W razie zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły 

Wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża 

się drugiej strony umowy kosztami zakupów interwencyjnych. 

6.            Jeżeli Siła Wyższa, z wyłączeniem epidemii COVID-19 będzie trwała 

nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego 

uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań 

oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług. 

Odpowiedź na pytanie nr 56: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 57 dotyczy pakietu nr 21 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści bandaż bez zapinki ? Pozostałe parametry zgodne z SWZ 

Odpowiedź na pytanie nr 57: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SWZ 

bez zmian. 

 

Pytanie nr 58 dotyczy pakietu nr 21 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści bandaż o rozciągliwości ok 120%? Pozostałe parametry 

zgodne z SWZ 

Odpowiedź na pytanie nr 58: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 59 dotyczy pakietu nr 25 poz. 1-4: 

Czy Zamawiający wymaga pieluchomajtek posiadających osłonki boczne wzdłuż 

wkładu chłonnego skierowane na zewnątrz, co zmniejsza możliwość wycieków? 

Osłonki boczne skierowane na zewnątrz nie powodują niebezpiecznych zagięć, które 

niosą za sobą ryzyko wystąpienia dodatkowych miejsc ucisku. Z wieloletniego 

doświadczenia użytkowego wiemy, że falbanki takie w tylnej części (pośladkowej 

pieluchy) dopasowują się do ciała od zewnątrz i łagodnie przechodzą do pozycji 

pionowej w części krocza, by skutecznie chronić przed bocznymi wyciekami i podnoszą 

komfort użytkowania przez pacjenta w odróżnieniu od falbanek skierowanych do 

wewnątrz. 

Odpowiedź na pytanie nr 59: Zgodnie z SWZ. 
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Pytanie nr 60 dotyczy pakietu nr 25 poz. 1-4: 

Czy Zamawiający wymaga pieluchomajtek posiadających podwójne elastyczne 

ściągacze taliowe, które pozwalają na optymalne dopasowanie pieluchomajtek do ciała 

pacjenta? 

Odpowiedź na pytanie nr 60: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 61 dotyczy pakietu nr 25 poz. 1-4: 

Czy Zamawiający wymaga pieluchomajtek posiadających podwójne elastyczne 

przylepcorzepy z możliwością wielokrotnego mocowania w dowolnym miejscu 

produktu, co pozwala na optymalne dopasowanie pieluchomajtek do ciała pacjenta? 

Odpowiedź na pytanie nr 61: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 62 dotyczy pakietu nr 25 poz. 1-4: 

Czy Zamawiający pod pojęciem pieluchomajtki oddychające na całej powierzchni ma 

na myśli pieluchomajtki wykonane z materiału przepuszczającego powietrze na całej 

powierzchni, czyli wykonanego w całości z warstw przepuszczających powietrze, 

niezależnie od surowca użytego do tego celu? 

Odpowiedź na pytanie nr 62: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 63 dotyczy pakietu nr 25 poz. 3-4: 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania dwóch różnych produktów odpowiadających 

rozmiarom L i XL o dwóch różnych zakresach obwodów dających pacjentowi komfort 

użytkowania? Na rynku polskim pojawiły się oferty proponujące w rozmiarze XL 

pieluchomajtki w rozmiarze L, które wg oferenta mają maksymalny obwód 160cm. W 

wyniku czego dany wykonawca oferuje dwa razy ten sam produkt w rozmiarze L. 

Maksymalny obwód pieluchomajtek wyznaczony jedynie ze zsumowania szerokości 

produktu w części tylnej i przedniej nie jest optymalnym rozmiarem, gdyż pacjent 

będzie odczuwał dyskomfort i ucisk. Wtenczas zaleca się rozmiar o większym 

obwodzie. Dlatego, jak wynika z opis przedmiotu zamówienia , zawartym w SIWZ, 

zakres obwodów różnych produktów jest inny i częściowo na siebie zachodzi, w celu 

optymalnego dopasowania i komfortu użytkującego. 

Odpowiedź na pytanie nr 63: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 64 dotyczy pakietu nr 25 poz. 1-4: 

Czy w razie wątpliwości dotyczących zaoferowanych pieluchomajtek Zamawiający 

będzie wzywał do przedstawienia próbek po jednym najmniejszym, jednostkowym 

opakowaniu handlowym z oryginalną etykietą? 

Odpowiedź na pytanie nr 64: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 65 dotyczy pakietu nr 25 poz. 1-4: 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania pieluchomajtki nie posiadające ściągaczy 

taliowych z przodu i z tyłu wyrobu, o następujących chłonnościach: rozm. S - 1500 g, 

rozm. M - 2200g, rozm. L - 2500g i rozm. XL - 2500g oraz czy Zamawiający dopuści 
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do postępowania pieluchomajtki wykonane z warstwy paroprzepuszczalnej w części 

centralnej oraz z włókniny w obszarze bioder? 

Odpowiedź na pytanie nr 65: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 66 dotyczy pakietu nr 25 poz. 2, 3, 4: 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania pieluchomajtki wykonane z warstwy 

paroprzepuszczalnej w części centralnej oraz z włókniny w obszarze bioder o 

następujących chłonnościach: 

rozm. M - 2200 g 

rozm. L - 2500 g 

rozm. XL - 2500 g 

Odpowiedź na pytanie nr 66: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 67 dotyczy pakietu nr 33 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści  zestaw składający się z: 

 TUPFER kula 17N 20X20CM - 6 szt. 

 IGŁA INIEKCYJNA 18G X 1 1/2 (1,2X40MM) - 1 szt. 

 SERWETA 60X50CM, 42 g/m2 - 1 szt – celuloza+polietylen 

 IGŁA INIEKCYJNA 21G X 1 1/2 (0,8X40MM) - 1 szt. 

 SERWETA 75X45CM  z otworem o średnicy 8 cm– laminat dwuwarstwowy 

polietylen+polipropylen, o gramaturze 43 gr/m2- 1 szt. 

 NOŻYCZKI MET. 11CM PROSTE OSTRO-OSTRE ZNACZONE KOLOREM

 1 szt. 

 STRZYKAWKA PLAST 2CZ 10ML - 1 szt. 

 KLESZCZYKI MET. DO IGŁY 13CM MAYO HEGAR PROSTE ZNACZONE 

KOLOREM 1 szt. 

 PĘSETA MET. ANATOMICZNA 12,5CM ADSON ZNACZONA KOLOREM

 1 szt. 

 KLESZCZYKI PLAST PEAN 13CM NIEBIESKIE - 1 szt. 

Opakowanie: TWARDY BLISTER 

Odpowiedź na pytanie nr 67: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 68 dotyczy pakietu nr 33 poz. 2: 

Czy Zamawiający dopuści  zestaw składający się z: 

 KOMPRES Z GAZY 17N 7,5X7,5CM 8W 5 szt. 

 SERWETA 45X38CM, 42 g/m2 - 1 szt. celuloza + polietylen 

 PĘSETA MET. ANATOMICZNA 12,5CM ADSON ZNACZONA KOLOREM

 1 szt. 

 PĘSETA PLAST 13CM ANATOMICZNA ZIELONA 1 szt. 

 OSTRZE CHIRURGICZNE DO ŚCIĄGANIA SZWÓW 6,5CM 1 szt.  

Opakowanie: torebka papierowo-foliowa 

Odpowiedź na pytanie nr 68: Zgodnie z SWZ. 
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Pytanie nr 69 dotyczy pakietu nr 34 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

 SERWETA 200X170CM L2-62G, ŁATA CHŁONNA 37,5X70CM (w miejscu 

łaty chłonnej - 125 g/m2), PRZYLEPIEC 5X60CM - 1 SZT. 

 SERWETA 240X150CM L2-62G, ŁATA CHŁONNA 37,5X70CM (w miejscu 

łaty chłonnej - 125 g/m2), PRZYLEPIEC 5X60CM - 1 SZT. 

 SERWETA 90X75CM L2-62G, ŁATA CHŁONNA 37,5X70CM (w miejscu łaty 

chłonnej - 125 g/m2), PRZYLEPIEC 5X90CM - 2 SZT. 

 Serweta do nakrycia stolika o wymiarze min. 190x150 cm (owinięcie zestawu) - 1 

szt. 

 OSŁONA NA STOLIK PROSTOKĄT MAYO 145X80CM Z WARSTWĄ 

CHŁONNĄ 76X85CM - 1 szt. 

 TAŚMA MEDYCZNA LEPNA 9X50CM - 2 SZT. 

 RĘCZNIKI CELULOZOWE DO RĄK 40 X 30 CM - 4 SZT. 

Opakowanie: torebka papierowo-foliowa + karton dyspenser 

Odpowiedź na pytanie nr 69: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 70 dotyczy pakietu nr 34 poz. 2: 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

 serweta 75 x 75 cm, laminat dwuwarstwowy 56 g/m2 - 1 szt 

 serweta 60x50cm, laminat dwuwarstwowy 56 g/m2, z otworem o średnicy 5cm - 1 

szt. 

 NOŻYCZKI MET 14CM PROSTE OSTRO-TĘPE - 1 szt. 

 KLESZCZYK MET DO IGŁY 15CM MAYO HEGAR PROSTY - 1 szt. 

 PĘSETA MET CHIRURGICZNA 15CM - 1 szt. 

 KLESZCZYK PLAST PEAN 13CM NIEBIESKI  - 1 szt. 

 OPATRUNEK WYSPOWY 5X7,2CM - 1 SZT. 

 TUPFER KULA 17N 20X20CM - 2 SZT. 

 KOMPRES WŁÓKNINOWY 40G 4W 7,5X7,5CM - 8 SZT. 

Opakowanie: torebka papierowo-foliowa + karton dyspenser 

Odpowiedź na pytanie nr 70: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 71 dotyczy pakietu nr 34 poz. 3: 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

 serweta 90 x 75 cm, laminat dwuwarstwowy 56 g/m2 - 1 szt 

 serweta 90x75cm, laminat dwuwarstwowy 56 g/m2, przylepna, z regulacją otworu - 

1 szt. 

 SKALPEL CHIRURGICZNY NR 10  - 1 szt. 

 KLESZCZYK MET 20CM PEAN PROSTY - 1 szt. 

 KLESZCZYK MET 12,5CM HALSTEAD MOSQUITO ZAGIĘTY - 1 szt. 

 PĘSETA MET CHIRURGICZNA 15CM - 1 szt. 

 KLESZCZYK MET DO IGŁY 15CM MAYO HEGAR PROSTY - 1 szt. 
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 NOŻYCZKI MET 14CM PROSTE OSTRO-TĘPE - 1 szt. 

 KOMPRES GAZOWY 17N, 8 W, 10X10CM Z NITKĄ RTG - 15 SZT. 

 STRZYKAWKA PLAST 3-CZĘSCIOWA 20ML - 1 SZT. 

 IGŁA INIEKCYJNA 21G X 2 (0,8X50MM) - 1 SZT. 

 POJEMNIK PLAST OKRĄG 60ML, KOLOR NIEBIESKI - 1 SZT. 

 SZPATUŁKA PLASTIKOWA Z GĄBKĄ DO DEZYNFEKCJI POLA 

OPERACYJNEGO 14CM - 1 SZT. 

 OPATRUNEK DO MOCOWANIA KANIUL 8X5,8CM - 1 SZT. 

Opakowanie: torebka papierowo-foliowa + karton dyspenser 

Odpowiedź na pytanie nr 71: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 72 dotyczy pakietu nr 34 poz. 4: 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

 serweta 56 G/M2 na stół narzędziowy (owinięcie zestawu) 100x90cm - 1 SZT. 

 NOŻYCZKI MET 14CM PROSTE OSTRO-TĘPE - 1 SZT. 

 KLESZCZYK MET DO IGŁY 15CM MAYO HEGAR PROSTY - 1 SZT. 

 PĘSETA MET CHIRURGICZNA 12,5CM ADSON - 1 szt. 

 KLESZCZYK MET 12,5CM HALSTEAD MOSQUITO ZAGIĘTY - 1 szt. 

 POJEMNIK PLAST OKRĄG 60ML- 1 SZT. 

 SZPATUŁKA PLASTIKOWA Z GĄBKĄ DO DEZYNFEKCJI POLA 

OPERACYJNEGO 14CM - 1 SZT. 

 KOMPRES GAZOWY 17N, 8 W 7,5X7,5CM - 10 SZT. 

 SERWETA 56G/M2, 45X45CM, Z PRZLYEPCEM - 2 SZT. 

 SERWETA 56G/M2 240X180CM Z OTWOREM PRZYLEPNYM O ŚR. 10 CM 

(W 1/3 DŁUGOŚCI SERWETY) 

 TUPFERY KULA 17N 50X50CM - 5 SZT. 

Opakowanie: torebka papierowo-foliowa + karton dyspenser 

Odpowiedź na pytanie nr 72: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 73 dotyczy pakietu nr 34 poz. 5: 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

 SERWETA 45X45CM Z PRZYLEPCEM - 1 SZT. 

 SZPATUŁKA PLASTIKOWA Z GĄBKĄ DO DEZYNFEKCJI POLA 

OPERACYJNEGO 14CM - 1 SZT. 

 KOMPRES GAZOWY 17N, 8 W 7,5X7,5CM - 10 SZT. 

 TUPFERY KULA 17N 50X50CM - 5 SZT. 

 PAPIER KREPOWY DO OWINIĘCIA ZESTAWU 

Opakowanie: torebka papierowo-foliowa + karton dyspenser 

Odpowiedź na pytanie nr 73: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 74 dotyczy pakietu nr 34 poz. 6: 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 
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 PĘSETA PLAST 13CM ANATOMICZNA ZIELONA  - 1 szt. 

 PĘSETA PLAST 13CM ANATOMICZNA NIEBIESKA - 1 SZT. 

 TUPFA WŁÓKNINOWE 30G 20X20CM - 6 SZT. 

Opakowanie typu blister z 3 wgłębieniami na płyny + karton dyspenser 

Odpowiedź na pytanie nr 74: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 75 dotyczy pakietu nr 34 poz. 7: 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

 KLESZCZYK MET 14CM KOCHER PROSTY - 1 SZT. 

 PĘSETA PLAST 13CM ANATOMICZNA ZIELONA - 1 SZT. 

 KOMPRES GAZOWY 17N, 8 W, 7,5X7,5CM - 8 SZT. 

 TUPFA KULA 17N 30X30CM - 5 SZT. 

 SERWETA WŁÓKNINOWA 45X40CM - 1SZT. 

Opakowanie typu blister z 3 wgłębieniami na płyny + karton dyspenser 

Odpowiedź na pytanie nr 75: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 76 dotyczy pakietu nr 41 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

 1 x serweta o wym. 245 x 180 cm z otworem (15 x 10 cm), zintegrowanymi 

nogawicami i workiem, taśma przylepna w części brzusznej, wykonana z materiału 

3-warstwowego, gramatura laminatu min. 73g/m2 

 60 x kompres gazowy 8-warstwowy 17-nitkowy, 10 cm x 10cm 

 6 x tupfery gazowe kule o wym. 30 x 30 cm 17-nitkowe 

 1 x pojemnik plastikowy o poj. 250 ml                                                         

 2 x serwetki do rąk  40 cm x 20 cm                                                                                         

 1 x pokrowiec na stolik Mayo 145 x 80 cm, z warstwą chłonną 76x85cm  

 1 x serweta na stół instrumentariuszki o wym. 190 x 150 cm  (do owinięcia 

zestawu)                                                                                          1 x fartuch 

rozmiar XL                                                                                           

 1 x fartuch rozmiar L                                                                                

Fartuchy o gramaturze min. 35 g/m2, rękawy niekrępujące ruchów z mankietem 

poliestrowym niepylącym o dł. min. 8 cm, mocowanie pod szyją typu rzep. 

Opakowanie: torebka papierowo-foliowa. 

Wszystkie zaoferowane wyroby są zgodny z normą PN-EN 13795. Opakowanie 

zawiera informację o kierunku otwierania oraz 4 etykiety samoprzylepne typu TAG 

służące do archiwizacji danych. Na każdej etykiecie widoczne informacje: numer ref., 

data ważności, nr serii, dane wytwórcy oraz kod kreskowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 76: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 77 dotyczy pakietu nr 44 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o następującym składzie: 

 Serweta z laminatu FB 42 g/m2 50x60cm 1szt. 

 Serweta z laminatu FB 42 g/m2 50x60cm z rozcięciem i otworem o śred. 5 cm 
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 Rękawice nitrylowe rozm. M 2 szt 

 Tupfer kula 17N 20x20cm 5 szt. 

 Kompresy z gazy, 17N, 8W 7,5x7,5cm 8 szt. 

 Pęseta plastikowa 13 cm 1szt. 

 Pean plastikowy 13 cm  1szt. 

 Pojemnik plastikowy 125 ml 1 szt 

 Strzykawka wypełniona jałową wodą z 10% gliceryną 10 ml 1szt. 

 Strzykawka wypełniona lubrykantem 6 ml 1szt. 

Zestaw do cewnikowania pakowany w opakowanie typu twardy blister, które może 

posłużyć jako opakowanie na odpadki 

Odpowiedź na pytanie nr 77: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 78 dotyczy projektowanych postanowień umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 2 wzoru zostało dodane zdanie o 

następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający 

pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?   

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe 

jest aby przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do 

należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje 

wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpieniem od 

umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpieniem od umowy, które są niekorzystne 

dla obu stron. 

Odpowiedź na pytanie nr 78: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 79 dotyczy projektowanych postanowień umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 1 pkt 1), 3), 4) i 6) wzoru umowy słowo 

„opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”? 

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione 

przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez 

wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na 

niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z 

dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za 

niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), 

a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.” Podobne 

stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 3 sierpnia 2015 r. KIO 

1546/15 stwierdzając „uprawnienie do dochodzenia kar umownych w wypadku 

zaistnienia opóźnienia (a nie zwłoki) powoduje niesłuszne obciążanie wykonawcy 

skutkami okoliczności, za które nie będzie on ponosił winy i nie będzie miał żadnego 

wpływu na ich zaistnienie. Obciążenie wykonawcy ryzykiem za wszelkie zdarzenia 

prowadzące do nieterminowego spełnienia świadczenia w sposób oczywisty prowadzi 

do zachwiania równowagi stron stosunku zobowiązaniowego, będącej jego 

właściwością, co pozostaje w sprzeczności z zasadą swobody umów, o jakiej mowa w 

art. 3531 k.c.” 
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Odpowiedź na pytanie nr 79: Nie. Ewentualne kary umowne będą naliczane tylko 

w przypadku, gdy opóźnienie będzie leżało po stronie Wykonawcy. Zapisy SWZ 

bez zmian. 

 

Pytanie nr 80 dotyczy projektowanych postanowień umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy wyrażenie „ceny 

brutto gwarantowanej części pakietu” zostało zastąpione wyrażeniem „wartości brutto 

towaru niedostarczonego w terminie”? 

§ 10 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy jest niejasny i wymaga doprecyzowania. Uzasadnione 

jest przy tym, aby kara umowna za brak terminowej dostawy była naliczana od wartości 

towaru niedostarczonego w terminie, nie zaś od wartości całego pakietu. W przeciwnym 

razie kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości towaru 

niedostarczonego w terminie, a nawet mogłaby znacznie przewyższać tę wartość. Taka 

kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.  

Odpowiedź na pytanie nr 80: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W 

razie zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie 

wyspecyfikowany a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień 

treści SWZ lub modyfikacji SWZ Wykonawca zobowiązany jest do  zaznaczenia 

źródła tej zmiany (data wyjaśnień lub modyfikacji i nr pytania).  

 
 

 

z up. Komendanta Szpitala 

Piotr Strąk – Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych 

 

 

 


